Codigo

41

4105
4110
4195

a2
4204

43
4305
4390

4395

44
4428

47
4705

62
6205

63
6305

51

5101
5102
5103
5104
5107
5108
5111
5120

53

5347
5349
5351
5360
5366
5368

54
5423

48
4802
4806

UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSE DE CALDAS

Descripcion
INGRESOS OPERACIONALES

INGRESOS FISCALES

TRIBUTARIOS

NO TRIBUTARIOS

DEVOLUCIONES Y DESCUENTOS (Db)

VENTA DE BIENES
PRODUCTOS MANUFACTURADOS

VENTA DE SERVICIOS
SERVICIOS EDUCATIVOS
OTROS SERVICIOS

DEVOLUCIONES, REBAJAS Y DESCUENTOS EN VENTA DE SERVICIOS (DB)

TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES
OTRAS TRANSFERENCIAS

OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES
FONDOS RECIBIDOS

COSTOS DE VENTAS

COSTO DE VENTAS DE BIENES
BIENES PRODUCIDOS

COSTO DE VENTAS DE SERVICIOS
SERVICIOS EDUCATIVOS

GASTOS OPERACIONALES

DE ADMINISTRACION Y OPERACION
SUELDOS Y SALARIOS
CONTRIBUCIONES IMPUTADAS
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS

APORTES SOBRE LA NOMINA
PRESTACIONES SOCIALES

GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS
GENERALES

IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS

DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES
DETERIORO DE CUENTAS POR COBRAR

DETERIORO DE PRESTAMOS POR COBRAR

DETERIORO DE PROPIEDADES, PLANTAY EQUIPO

DEPRECIACION DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO
AMORTIZACION DE ACTIVOS INTANGIBLES

PROVISION LITIGIOS Y DEMANDAS

TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES
OTRAS TRANSFERENCIAS

EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL
INGRESOS NO OPERACIONALES
OTROS INGRESOS

FINANCIEROS

AJUSTE POR DIFERENCIA EN CAMBIO
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Marzo 2024
105,148,391,887

0
0
0
0

13,185,904
13,185,904

24,000,709,525
24,133,107,606
0

-132,398,081

23,791,905,954
23,791,905,954

57,342,590,504
57,342,590,504

51,789,581,415

10,003,963
10,003,963

51,779,577,452
51,779,577,452

37,349,426,561

32,948,282,002
3,813,559,254
87,898,503
2,778,717,909
122,189,500
1,566,355,358
0
24,571,666,817
7,894,661

4,401,144,559
0

0

0
2,555,152,347
656,429,470
1,189,562,742

0
0

16,009,383,911
11,292,696,715
11,292,696,715

9,513,676,465
0

Marzo 2025
143,301,387,360

4,473,625,530
4,473,625,530
0
0

7,987,500
7,987,500

51,436,044,883
51,475,815,604
0

-39,770,721

30,884,682,198
30,884,682,198

56,499,047,249
56,499,047,249

54,866,244,611

0
0

54,866,244,611
54,866,244,611

49,559,282,745

40,466,846,397
4,444,383,121
81,084,382
2,703,026,831
139,317,700
1,505,100,298
0
30,929,709,527
664,224,537

9,092,436,348
1,181,239,815
0
0
2,731,746,427
680,058,515
4,499,391,592

0
0

38,875,860,004
14,990,294,644
14,990,294,644

9,295,842,694
0



4808
4830

58

5802
5803
5804
5890
5893

4810
5810

Descripcion

INGRESOS DIVERSOS

REVERSION DE LAS PERDIDAS POR DETERIORO DE VALOR

GASTOS NO OPERACIONALES

OTROS GASTOS

COMISIONES

SERVICIOS

FINANCIEROS

GASTOS DIVERSOS

DEVOLUCIONES Y DESCUENTOS INGRESOS FISCALES

EXCEDENTE (DEFICIT) NO OPERACIONAL
PARTIDAS EXTRAORDINARIAS
INGRESOS EXTRAORDINARIOS

GASTOS EXTRAORDINARIOS

EXCEDENTE O DEFICIT DEL EJERCICIO

Marzo 2024

1,769,972,520
9,047,730

806,161,373

806,161,373
24,238

0

224,544
805,912,591
0

26,495,919,253
0
0
0

26,495,919,253

Marzo 2025

5,694,451,950
0

11,252,226

11,252,226
635,168

0
10,612,477
4,581

0

53,854,902,422
0
0
0

53,854,902,422

Los suscritos Representante Legal y el Lider de la Unidad de Contabilidad de la Universidad Distrital Francisco Jose de Caldas
certifican que los saldos contables agregados a 31 de marzo del 2025, fueron tomados fielmente de los libros de contabilidad
consolidados de conformidad con la informacién suministrada por las diferentes dreas académicas y/o administrativas, que la
contabilidad se elaboré conforme a la normatividad del régimen de contabilidad publica actual; y que la informacién revelada refleja
en forma fidedigna la situacién financiera, econdmica, social y ambiental de la universidad.
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ERNESTO

ASTEGUI MOLINA
LIDER DE PROYECTO CONTABILIDAD

T.P.195231-T

JEFA OFICINA FINANCIERA

VoBo. DIANA 50RAYA AHUMADA QUITO



