

## BOGOTÁ DISTRITO CAPITAL

## UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSE DE CALDAS

## ESTADO DE RESULTADO A 31 DE MARZO DEL 2025

(Cifras en Pesos Colombianos sin decimales)

Código	Descripción	Nota	Marzo 2024	Marzo 2025
	INGRESOS OPERACIONALES		105,148,391,887	143,301,387,360
<b>41</b> 4105 4110 4195	INGRESOS FISCALES TRIBUTARIOS NO TRIBUTARIOS DEVOLUCIONES Y DESCUENTOS (Db)		<b>0</b> 0 0 0	<b>4,473,625,530</b> 4,473,625,530 0 0
<b>42</b> 4204	VENTA DE BIENES PRODUCTOS MANUFACTURADOS		<b>13,185,904</b> 13,185,904	<b>7,987,500</b> 7,987,500
<b>43</b> 4305 4390	VENTA DE SERVICIOS  SERVICIOS EDUCATIVOS  OTROS SERVICIOS  DEVOLUCIONES DEPARAS Y DESCRIENTOS EN VENTA DE SERVICIOS (DR)		<b>24,000,709,525</b> 24,133,107,606 0	<b>51,436,044,883</b> 51,475,815,604 0
4395 <b>44</b> 4428	TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES OTRAS TRANSFERENCIAS		-132,398,081 23,791,905,954 23,791,905,954	-39,770,721 30,884,682,198 30,884,682,198
<b>47</b> 4705	OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES FONDOS RECIBIDOS		<b>57,342,590,504</b> 57,342,590,504	<b>56,499,047,249</b> 56,499,047,249
6	COSTOS DE VENTAS		51,789,581,415	54,866,244,611
<b>62</b> 6205	COSTO DE VENTAS DE BIENES BIENES PRODUCIDOS		<b>10,003,963</b> 10,003,963	<b>0</b> 0
<b>63</b> 6305	COSTO DE VENTAS DE SERVICIOS SERVICIOS EDUCATIVOS		<b>51,779,577,452</b> 51,779,577,452	<b>54,866,244,611</b> 54,866,244,611
5	GASTOS OPERACIONALES		37,349,426,561	49,559,282,745
51 5101 5102 5103 5104 5107 5108 5111 5120	DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN SUELDOS Y SALARIOS CONTRIBUCIONES IMPUTADAS CONTRIBUCIONES EFECTIVAS APORTES SOBRE LA NÓMINA PRESTACIONES SOCIALES GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS GENERALES IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS		32,948,282,002 3,813,559,254 87,898,503 2,778,717,909 122,189,500 1,566,355,358 0 24,571,666,817 7,894,661	40,466,846,397 4,444,383,121 81,084,382 2,703,026,831 139,317,700 1,505,100,298 0 30,929,709,527 664,224,537
53 5347 5349 5351 5360 5366 5368	DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES DETERIORO DE CUENTAS POR COBRAR DETERIORO DE PRÉSTAMOS POR COBRAR DETERIORO DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO DEPRECIACIÓN DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO AMORTIZACIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES PROVISIÓN LITIGIOS Y DEMANDAS		4,401,144,559 0 0 0 2,555,152,347 656,429,470 1,189,562,742	9,092,436,348 1,181,239,815 0 0 2,731,746,427 680,058,515 4,499,391,592
<b>54</b> 5423	TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES OTRAS TRANSFERENCIAS		<b>0</b> 0	<b>0</b> 0
	EXCEDENTE (DÉFICIT) OPERACIONAL		16,009,383,911	38,875,860,004
4	INGRESOS NO OPERACIONALES		11,292,696,715	14,990,294,644
<b>48</b> 4802 4806	OTROS INGRESOS FINANCIEROS AJUSTE POR DIFERENCIA EN CAMBIO		<b>11,292,696,715</b> 9,513,676,465 0	<b>14,990,294,644</b> 9,295,842,694 0

Código	Descripción	Nota	Marzo 2024	Marzo 2025
4808	INGRESOS DIVERSOS		1,769,972,520	5,694,451,950
4830	REVERSIÓN DE LAS PÉRDIDAS POR DETERIORO DE VALOR		9,047,730	0
5	GASTOS NO OPERACIONALES		806,161,373	11,252,226
58	OTROS GASTOS		806,161,373	11,252,226
5802	COMISIONES		24,238	635,168
5803	SERVICIOS		0	0
5804	FINANCIEROS		224,544	10,612,477
5890	GASTOS DIVERSOS		805,912,591	4,581
5893	DEVOLUCIONES Y DESCUENTOS INGRESOS FISCALES		0	0
	EXCEDENTE (DÉFICIT) NO OPERACIONAL		26,495,919,253	53,854,902,422
	PARTIDAS EXTRAORDINARIAS		0	0
4810	INGRESOS EXTRAORDINARIOS		0	0
5810	GASTOS EXTRAORDINARIOS		0	0
	EXCEDENTE O DÉFICIT DEL EJERCICIO		26,495,919,253	53,854,902,422

Los suscritos Representante Legal y el Lider de la Unidad de Contabilidad de la Universidad Distrital Francisco Jose de Caldas certifican que los saldos contables agregados a 31 de marzo del 2025, fueron tomados fielmente de los libros de contabilidad consolidados de conformidad con la información suministrada por las diferentes áreas académicas y/o administrativas, que la contabilidad se elaboró conforme a la normatividad del régimen de contabilidad pública actual; y que la información revelada refleja en forma fidedigna la situación financiera, económica, social y ambiental de la universidad.

GIOVANNY MAURICIO TARAZONA BERMUDEZ Firmado digitalmente por GIOVANNY MAURICIO TARAZONA BERMUDEZ Fecha: 2025.04,29 18:07:43 -05'00'

GIOVANNY MAURICIO TARAZONA BERMÚDEZ

RECTOR

ERNESTO SUASTEGUI MOLINA LIDER DE PROYECTO CONTABILIDAD

T.P. 195231-T

VoBo. DIANA SORAYA AHUMADA QUITO
JEFA OFICINA FINANCIERA